
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

g:\archivio nuovo\alunni\organi collegiali\a.s. 2023-2024\rinnovo organi collegiali 23-24 disposizione del ds.doc1 | 1 
 

Vedano Olona, 29-09-2023 

 

Ai Genitori/Tutori 

Ai Docenti 

Al Direttore Distrettuale L.N.F.  

dott. Francesco Tagliabue  

Al personale ATA 
All' Albo della scuola 

Al Sito WEB dell'Istituto 

 

OGGETTO: A.S. 2023/24-ELEZIONE DEGLI ORGANI COLLEGIALI DI DURATA 

ANNUALE A LIVELLO DI ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 

n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti 

disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 

organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali 

prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

VISTA la C.M. n. 29795 del MIM del 11-09-2023;  

 

DISPONE  

 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991, l'indizione delle seguenti elezioni per il 

rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e dei 

rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe della scuola secondaria di 1° grado e 

precisamente: 

 

Rinnovo Consiglio di Intersezione: 

Sc. Inf. “Redaelli Cortellezzi”: 

mercoledì 25 ottobre ore 16.15 assemblea - ore 17.15 votazioni 

 

Rinnovo Consiglio di Interclasse: 

Sc. Prim. “De Amicis”: 

martedì 17 ottobre ore 16.30 assemblea - ore 17.30 votazioni 

 

Sc. Prim. “La Nostra Famiglia” 

martedì 17 ottobre ore 16.00 assemblea - ore 17.00 votazioni 

 

Rinnovo Consigli di Classe: 

Sc. Sec. I grado “Pellico” 

mercoledì 25 ottobre ore 17:00 assemblea - ore 18:00 votazioni 

 

Il Dirigente Scolastico 
Tiziana Carli 

(Firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

